广东省药学会文 件

粤药会 (⒛22)1o4号

广东省药学会关于开展⒛”年度医院药学创新

管理奖 (千红杯)遴选活动的通知

各有关单位 :

为推动我省医疗机构药学队伍建设,提高药事管理水平,更好地服务

人民大众安全用药、合理用药需要,经研究,现决定在全省开展⒛22年度

医院药学创新管理奖遴选活动,宣传该领域取得优秀成绩和对医院药学事

业发展做出突出贡献的优秀药师团队,展示药师队伍良好的服务技能,弘

扬药师精神风貌。有关事项通知如下 :

一、组织单位

主办单位:广东省药学会

协办单位:常州千红生化制药股份有限公司

二、遴选原则:专业、公平、公lT

三、遴选条件

1、 广东省二级及以上医院药学部 (药剂科 );

2、 严格遵守相关法律法规和规章,五年内未发生严重违纪、违法事件。

接受有关部门工作检查均合格,全员临床用药遵守相关规章制度与技术规

范,做到积极促进、有效监督;

3、 工作环境及设施符合相应的技术规范要求,有利于优化操作和提升

亠 l—

为临床和患者服务的质量,适应各项业务工作的开展,保证药品在适宜、

安全、整齐、清洁的环境中储存、准备和配发;

4、 有健全的管理结构,一有完善的管理规章制度及检查考核办法,

相关工作人员熟悉并严格执行;各项工作档案、记录完整;对执行情况实

行有效的质量管理评价,有持续改进措施,并取得实际成效;

5、 建立以患者为中心的药学服务工作模式,积极开展以合理用药为

核心的药学服务,在临床用药中能够充分发挥监督、指导、咨询作用;能

为患者提供安全、及时、人性化和个性化服务;有能够代表专业水平的具

体事迹;

6、 重视医院药学人才、特别是临产药师的培养,已初步建立专职化、

专科化临床药师队伍 (三级医院不少于 5名 ,二级医院不少于 3名 )直

接参与临床科室药学服务;

7、 近三年部门内每年有成员以第一作者在国外 SCI或国内核心期刊发

表论文;有论文获省级学会的奖项表彰;申报过各级各类课题和基金 ,

参加广东省药学会或其他学会学术交流、讲课、药学服务活动 ;

8、 积极参加省药学会组织的活动;

9、 ⒛20、 ⒛21年度已获得该项奖的医院暂不申报。

四、奖励名额

每年共奖励 10名 (其 中基层医院2-3名 )。

五、经费:

本次活动不收取申报单位任何费用,经费由组织单位负责筹措。

六、推荐材料报送

各参评医院于⒛”年 12月 10日 前,将推荐材料 (含 申报表及按申报

材料表准备的材料)分别以纸质和电孑版 (扫描件或照片)方式报送省药

-2—

学会 (地址:广 州市东风东路 753号东塔 701-702房广东省药学会、邮编 :

510000;邮箱:gdsyxh45@126∞ m,邮件主题注明
“
千红杯创新管理奖

”
),

逾期不予受理。

联系人:王勇∞∝3788G3⒛  蔡江永 130OGBGO67⒏

报送的推荐材料要客观、准确,电子版材料应与纸质材料保持一致。

推荐材料包括 :

1、 广东省药学会医院药学创新管理奖 (千红杯)申报表 (见附件),

须加盖被推荐团队所在工作单位公章。

2、 按广东省药学会医院药学创新管理奖 (千红杯)申报材料表准备的

团队事迹证明材料:要求内容真实。纸质材料按先后顺序装订成册、在封

面注明申报单位,同 时按纸质材料顺序制作相应的电子文件。

七、评定程序

由广东省药学会组织专家评审组负责评定工作。获得医院药学创新管

理奖称号的团队,将由广东省药学会颁发奖杯、荣誉证书。

附件 :

1、 广东省药学会医院药学创新管理奖 (千红杯)申报表

2、 广东省药学会医院药学创新管理奖 (千红杯)申报材料表

广

2022

慈药

附件 1

广东省药学会⒛” 年度医院药学创新管理奖 (千红杯)申报表

编号:

申报单位 联系人

手机 办公电话

电子邮箱

通讯地址

申报团队

主要业绩

所在单位

意见 经办人签名 : (盖章)

年   月  日

省药学会

意见

(盖章 )

年   月   日

负责人签名 :

-4—

附件 2

广东省药学会⒛”年度医院药学创新管理奖 (千红杯)

申报材料表

请在相应项目处打√或填写,并另附相关证明材料 (证明材料按此表

顺序准备、装订成册和制作电子材料 )

序号 检查项目 评分内容

1 体系完善

药

冂

口

□

□

□

冂
一
冂

□

□

□

□

一山

2 人员配置
比
和

.

置
养
配
培
初
师
`
药

中
年
`
青

度

高
中
制

员
的
修

人
化
进

术
态
国

技
常
出

学
备
及

药
具
划

冖凵

□

:削携铴璎面擤业科室_个
凵药学技术人员占卫生技术人员的比例为

3 设备配置

□
校象野豪搡渑扁缪馕氇鬈焉π纂[鬈纟阝

;劈

秽眢鐾
化管理系统 ;

=其他仪器
、系统 :

i-5~

4 综合素质

□临床药师培训基地、静配药师培训基地

目量纂藻粟箦劈族查矛瑁梨霎鋈酵黍柒实力
□为医院促进合理用药提供高水平的药学专
业技术服务并取得效果
□能为临床和患者提供安全、及时、人性化和
个性化服务,如外科药师、信息药师等
□
豪篱蟊勇弘

技术、新方法 (TDM和精准药学服

□参加病房大查房和重点患者查房,参加医院
重症会诊、病例讨论和危重患者的救治
□参加医院吣T多学科会诊
□近5年承担国家级、省 (部 )级项目情况及
科技奖等其他体现科研能力的工作
□科室人员每年以第一作者/通讯作者在℃I
及国内核心期刊 (含 《今日药学》杂志)发
表论文数量
□其他 :

5 社会责任

□是否为国家临床药学重点学科

□国家级学会专科分会担任主委、副主委或常
委、委员  名

□参加学会或其他学术机构交流讲课
□药学科普、社区义诊、继续教育、PSM服务
站设立和志愿者注册和服务等公益事业

6 加分项目

□为全国医药卫生事业发展做出突出贡献获
得奖项
□作为执笔者或牵头人发布指南或专家共识
□作为主编或副主编出版专著。

-6—